Oeconomus constituendi vacante Ecclesia, 257.

Oberius adjutor, non vero auctor collectionis Burchardi, cxcx.

Oleum sanctum, quo infirmi unguuntur, est genus sacramenti, 205. Ab episcopo conficiendum, *ibid.* Presbyteri etiam ministrare possunt, *ibid.* Non concedendum penitentibus tempore penitentiae, *ibid.*

Olographa veteris antiqua formula quid significet, cu.

Olympius in canonibus Sardicenis memoratus quis fuerit, xlvii.

Opatus, ad quem edita est epistola Augustini ex ms. Gottwicicensi, non fuit episcopus Milevitanus, sed alius extra Africanum, 895.

Osius episcopus Cordubensis nunc legatus Romani pontificis in Nicæna synodo, 29, *not.* Osi interlocutio e ms. Corbeicensi edita ostenditur supposititia, xxiii. Osius non fuit inter Patres Gangreises, xxiv. Eiusdem Osi, et Protogenis Sardicensis epistola ad Julium papam nunc primum edita, 597. Judicium de eadem, xxxix, 877, 897, *not.*

Oratio uti quibus non licet, 457.

Oratio ad Patrem dirigenda, 93. *Vid.* Preces. Orationis necessitas, 151, 157. Oratio est clarissima gratiæ testificatio, 152. Etiam sancti oratione egent, que petunt: *Dimittite nobis debita nostra*, 168, 169.

Ordinandi non sunt ii quorum uxores adulterarunt, 117.

Ordinatio sine examine reprobata, 55. Lapsi ordinati deponendi, 56. Quomodo recipiendi, *ibid.* Ordinatio episcopi. *Vid.* Episcopus. Ordinatio clericorum. *Vid.* Clerici. Ordinationum tempora, 413. Ordinationum formalis seu rubricæ vetustissimæ, 668.

Ordo Romanus antiquus, cccxii.

Orosius Herotis et Lazari litteras contra Pelagium et Coelestium Carthaginensi synodo dedit, 139.

Ostroene provincia post Nicænam synodum, immo etiam post pseudo-Sardicensem instituta et dissecta a Mesopotamia, xviii.

Ovetensis concilii tempus emendatur, cccxv

## P

Pæcis osculum post peracta mysteria dandum, 199. Non ante, ut quidam faciebant, *ibid.*

Palladii præfati prætorio edictum contra Pelagianos, 175.

Pæmbola erronee redditum in epigraphæ epistolis Athenasianæ, 611, *not.*

Parochia a titulis urbanis distincta de ruralibus ecclesiis acceptæ, 201.

Pascha cum Judæis non celebrandam, 424. Regula Nicæna de Paschate servanda, *ibid.* Pascha uno die et tempore celebrandum, 684. Genia in paschalis diebus non floctenda. *Vid.* Genæflexio. Paschalem diem ab Ecclesia Carthaginensi provinciæ Africanæ accipient, 89.

Passiones martyrum in anniversario die lectæ in Ecclesiis, 100.

Patæra apud Mediolanum exorta, cccx.

Patroclus Arelatensis episcopus Lutubensem entistitem contra Patrum regulas ordinasse arguitur, 209.

Paulianistæ redeuntibus ad Ecclesiam baptizandi et ordinandi, 61. Non baptizabant in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, 194.

Paulianus Antiochenus, ad quem Damasus scripsit, 597.

Paulinus Coelestii accusator Romam evocatus, executionis libellum obtulit, non vero recensavit obedire, 786, *not.* Locus ejusdem libelli explicitus et emendatus, 857. Pætus Emeasens episcopus a Jorne Antiocheno missus ad Cyrillum Alexandrinum, ut pacem conciliaret, 584, 585.

Paulus Ephesinus episcopus sedis apostolicæ rectoritate dejectus, 535, *not.*

Pauperum cura et Hæteræ commendatiæ quibus danda, 232.

Peccatum originale, 166. Negatum a Pelagianis, 151. Peccatum ad mortem quodnam sit, et quod non ad mortem, 326. Peccatum in Spiritum sanctum, 525, 528. Nemo perfectus et sine peccato, 168, 180.

Pelagii I papæ epistolæ ac epistolarum fragmenta nunc e ms. educta, cccv.

Pelagius et Coelestius vocum novarum inventores, 148. Auctores erroris ab omnibus anathematizandi, 129. Ipsi non negandi Ecclesiæ aditus, si errorem deponant, 148. Ab Ecclesia absconduntur, et eorum fautores, *ibid.* Leges contra eosdem, 170, 174, 181. Edictum Palladii, 173. Aliud Volusiani, 182. Pelagii et Coelestii errores perstricti, 129, 154, 141, 144, 150, 161, 168, 178. Capitula errorum Pelagii objecta in Diospolitana synodo ex gestis Patris inis excerpta, 178. Non sunt formula fidei, 800, *not.*; 912, *not.* Nec proposita a S. Leone Pelagianis ut ipsi subscriberent, eam ad catholicam communionem redirent, 914, *not.* Pelagius Romæ diu vixit, 150. Romæ nonnullos ab eo deceptos ignorabat Innocentius papa, 161. Hierosolymis quosdam fallere nisus est, 145. Ibi a pluribus et a S. Hieronymo confutatus, *ibid.* Pelagii librum a duobus vel discipulis traditum refutavit Augustinus, 153. In Oriente, id est Diospoli, putabatur esse purgatus, 150. Episcopalis gestis absolutus, 151. Purgationis ejus gesta ad Innocentium missa, 162. De veritate gestorum dubitavit hic pontifex, 163. Pelagius purgationis suæ quædam scripta misit ad Augustinum, 158. *not.* Quomodo se purgare debeat, 151, 163. Pelagii error auctoritate sedis apostolicæ anathematizandus, 150, 151. Synopsis gestorum adversus Pelagianos, 778, 906. De conciliis Africanis contra eosdem, *ibid.*, 845 et seqq. Quatuor concilia Africana sub Zosimo a Quensello admissa, *ibid.*, 847. Duo tantum admittenda probantur, unum Africanum, ut Augustinus vocat, alterum *plenarium*, 847. Utriusque concilii tempus statuitur, 849. Concilium contra Pelagianos sub initium pontificatus Zosimi expungitur, 450 et seqq. Sub autumnum anni 417, Aurelius cum aliquot episcopis scripsit ad Zozimum, non tamen ex concilio proprie dicto, 835. Concilium Africanum tunc indictum, sed coactum Januarii vel Februarii anni 418 ostenditur, 861. Non vero kalendis Mali, 905. Epistola hujus concilii ad Zozimum quid contineret, 799. Constitutiones ab ipsa epistola non distinctæ, 863. Vulgati canones contra Pelagianos in hoc concilio non conditi, 864. Eorum materies parata, et in relatione ad Zostimum exposita, 865. Numerus Patrum ejusdem concilii, 862, 865. Non fuit concilium provinciale, nec ex duobus provinciis, sed ex tota Africa coalluit, 868. De hoc concilio Africanum, et de alio *plenario* in Pelagianos. *Vid.* Concilium Africanum. De judicio Zosimi papæ. *Vid.* Zosimus. De rebus gestis sub Zosimo sententia P. Constantii expensa, 901.

Perzelus (Joannes Baptista) laudatur, at de duobus indeditis ejus operibus, cxcix. Insignis ejus præfatio e ms. imprimitur, cxcxi.

Petrus Alexandrinus diaconus sectator Dioscori, 509. Una cum Timotheo Elurodamnatus, 511. Ab uno hæretico episcopo ordinatus, *ibid.* Imperator jussit eum ejci, *ibid.* Latebat in Alexandria civitate, *ibid.* Dicebatur Euthychianam hæresim damnasse, sed falso, 515. Alia de eodem, *ibid.* Alexandria pulsus Timotheo catholico restituto, 515. Eam sedem rursus invasit, pulso Joanne episcopo catholico Timothei successore, 517, 518. Semper comunificavit cum Petro Antiocheno hæretico, 567.

Petrus Antiochenus episcopus, qui monasterium apud CP. gubernaverat, hoc propter crimina relicto Antiochiam fugit, 512. Pulso martyrio catholico Antiochenam sedem invasit, *ibid.* In exsilium missus Oasim, inde fugit Constantinopolim, *ibid.* Basilisci temporibus Iterum missus Antiochiam, *ibid.* Ordinatus Apæmenis Joannem episcopum, a quo Antiochis pulsus fuit, *ibid.* Damatus ab Acacio CP., 515. Et cum ipso usque in finem se non communicasse gloriabatur Acacius, 567.

SS. Petrus et Paulus uno die, unoque tempore martyrio coronati, 25. A Petro episcopatus et ibi auctoritas hominis hujus emerit, 154. Per eum et apostolatus et episcopatus in Christo cepit exordium, 201, 448. Petrus Romanus pontifex in omnibus administrationis suæ protègit et tætur hæredes, 247. Confessione B. Petri inferni portæ nunquam prævaliturus Christus asseruit, 358. *Mundo rati*

- est apostoli Petri gloriosa confessio, 341. Petri simulatio- nem cooperator Paulus redarguit, 322. S. Petri præcepta. *Vid.* Præcepta S. Petri.
- Photinus episcopus Macedo, subrepto sedi apostolicæ judicio damnatus, ab Innocentio absolvitur, 196.
- Photinus (Sirmiensis) Hebionis hæresim restaurans, anathematizatus a Damaso, 401.
- Photiniani anathematizati, 443.
- Phrygia quando in duas divisa, xrx.
- Phylacteria non faciendæ, 439.
- Pleuarium concilium apud Africanos quale, ejusque requisita, 867. Quæ dies ipsi constituta in concilio Hippo- nensi anni 393, et cur ommissa in breviario ejusdem concilii, 92, *not.*
- Pneumatomachi, qui contra Spiritum sanctum pugnant, 443. Pœnitentes non ordinandi, 667. Pœnitentibus sacerdo- tes manus imponant omni tempore jejuni, 663. Manus im- ponedæ pœnitentibus ante absidem, quando peccatum est publicum et vulgissimum, 98. Pœnitentes mortuos effe- rant et sepeliant, *ibid.* Genusfectant etiam diebus remis- sionis, *ibid.* Pœnitentium leges, 249. Quando pœnitenti- bus concessa communio, 434.
- Pœnitentia est donum Dei, 181. Pœnitentia canonica permissa judicio episcopi, 97, 108. Non danda a presbyteris inconsulto episcopo, 97. Quibusdam criminibus prius durior, postea interveniente misericordia inclinatio, 185. Quibusdam concedebatur pœnitentia, communio negabatur, et cur, *ibid.* Sacerdotis est judicare pondus delictorum, et jubere dimitti cum viderit congruam satisfactionem, 202. Feria quinta ante Pascha indulgenda remissio, nisi ægritudo intervenierit, *ibid.* Quid in periculo mortis, *ibid.* Pœni- tentia morientibus non neganda, 272. Quid de infirmis qui petita pœnitentia obmutuerunt, vel in phrenesim lapsi sunt, 658. Quid si supervixerint, *ibid.* Quid si ante reconciliatorem obierint, *ibid.* Post pœnitentiam clericum fieri canones non permittunt, 194, 233. Pœnitentiam agere cui- quam non conceditur clericorum, *ibid.* Pœnitentiæ suffu- gium non est iis qui, acta pœnitentia, rursum peccant, 249. Quomodo plectendi qui post pœnitentiam cingulum mili- tiæ, ludicras voluptates, inhibitos concubitus appetunt, *ibid.* Pœnitentia eorum qui baptizati ad sæcularem militiam redeunt, 57. Vel eorum qui prævaricati sunt a fide, 56. Pœnitentia catechumenorum lapsorum, 58. Peccantium incestu, 112.
- Pœnitentiale Germanicum apud Burchardum, ccxcv.
- Pœnitentiale Romanum ab Italigario exhibitum libro sexto de pœnitentia, cclxxxii. Pœnitentiale Romanum editum ab Antonio Augustino quid sit, cccxix.
- Pœnitentia unde cœperint, cclxxviii.
- Polycarpus, seu collectio canonum Gregorii presbyteri, quæ *Polycarpus* inscribitur, cccxiii. Tempus ejusdem collec- tionis, cccxiv. Præfatio, et collectionis descriptio, cccv.
- Pontifex Romanus. *Vid.* Romana sedes.
- Populeti co lectio. *Vid.* Tarraconensis.
- Possessio annorum triginta quanti habenda, 234.
- Potestas pontificia et regalis, 339, 368, 369. Istarum postestatum discrimen, 330, 331.
- Præcepta S. Petri de sacramentis conservandis e mss. edita, 674. Sunt epistola apocrypha S. Clementi tributa et e Græco Latine reddita, 631. Ejus interpres quis, *ibid.*
- Preces quotidianæ, et quid iis agatur, 139. Preces ead- em hora nona et vespere celebrandæ, 436. Preces super catechumenos et pœnitentes quando dicendæ, 437. *Vid.* Oratio.
- Presbyter qua ætate ordinandus, 118. Qualis esse de- beat, et ejus officia, 437. *Vid.* Clerici. Presbyteri conti- nentia et pœna ducentis uxorem, fornicantis vel adulte- rantis, 116, 183, 184, 185. Quid de presbytero qui ante ordinationem commiserit carnale peccatum, 118. Presby- teri non ingrediantur ante episcopum, nec sedeant, 441. Nihil sine præcepto et consilio episcopi agant, *ibid.* Incon- sulto episcopo non reconcilient penitentes, 97, 636. Quan- do reconcilient, *ibid.* Nec virgines consecrant, 98, 636. Chrisma non conficiant, 98, 411, 636. Non consentent baptizatos, 200, 411. Non vendant res Ecclesiæ, et quid si vendiderint, 111. Præsentem episcopum, nisi jussi, nec orationis, vel actionis sacræ licentiam sibi sumant, 411. Nec sine episcopo acolythum vel subdiaconum faciant, *ibid.*
- Presbyteræ a Græcis appellatæ erant apud Latinos vi- duæ seniores, univiræ et matriculariæ, 456.
- Presbyteri *conregionales*, id est rurales, 118.
- Primates provinciarum Africae dicti *primæ sedis episcopi*, 89, 97. Ex consilio Carthagenensis episcopi constituendi, 89. Primas Mauritanie Sitifensi datus, *ibid.* Primatus jus in episcoporum causis, 91, 92.
- Primatus quæ et quatenus offerendæ, 96, 124. Qui eas negabant, 122.
- A** Prisca canonum editio Latina e Justelli codicis vulgata ad mss. codices recognita, suppleta et recusa, 478 *et seqq.* Additamentum in fine ejusdem editionis e ms. Justelliano impressum quid sit, 563, *not.* Cur hæc Prisca editio apud Justellum sit mutila, lxxi. Laodiceæ canones a Priscæ ver- sionis auctore Latine non redditi, et cur, lxxiii. Cur cano- nes CP. post Chalcedonenses in ea describantur, *ibid.* Quando et ubi hæc versio lucubrata, *ibid.* Num Dionysius Exiguus hanc notaverit, *ibid.*
- Promulgatio decretalium non exigit codicem publicum, in quo illæ descriptæ et editæ fuerint, lxxv, 697, *not.* Ne- que synodum requirit in qua recitentur, 833.
- S. Prosperi locus de duabus synodis sub Zosimo explica- tus, 847. Alia loca ejusdem explicata, 863, 866.
- Protadius præfectus prætorio sub imperatore Glycerio, 679, *not.*
- S. Proterius episcopus Alexandrinus quid pro fide egerit, et quid passus fuerit, 309 *et seqq.*
- Protoprotonotarius epistola. *Vid.* Osius.
- Provincia una non dividenda in duas, 233.
- Psalmi ab idiotis compositi et vulgares non dicendi in Ecclesiis, sed soli libri canonici, 441.
- Psaltæ, qui pulpum ascendunt, et de codice legunt, 436. Psalmista seu cantor a quo officium accipiat, 668.
- Pulcheria imperatrix una cum Marciano Augusto actioni sextæ concilii Chalcedonensis interfuit, 215, *not.*
- Q**
- Quadragesima tota jejunandum, 440. In Quadragesima non oportet panem offerri nisi in sabbato et dominica, *ibid.* Natalitia martyrum in Quadragesima non celebranda, sed eorum tantum memoria faciendæ in sabbato et Domi- nica; nec nuptiæ celebrandæ, *ibid.*
- Quartodecimani Pascha cum Judæis celebrantes, 435.
- Quirogæ (Gasparis) episcopi epistola ad Gregorium xii pontificem de collationibus manusciporum ad emen- danda concilia Hispaniæ, ccx.
- R**
- Raptæ sponsæ restituentæ, 110. Pœna raptorum et conventium raptoribus, 237.
- Reconciliatio non neganda morientibus, 57.
- Reditus Ecclesiæ in quatuor partes dividendi, 411. Quo- modo ministrandi, 432. *Vid.* Ecclesiæ bona.
- Regembertus addendus catalogo episcoporum Veracellen- sium apud Ughellum, cclxxxvii.
- Regensi synodo duo canones addidit, lxx.
- Regia civitas nullam prærogativam episcopo tribuit, 335, 336.
- Reginonis collectio, cclxxxix. Multa recepit ex colle- ctione mss. quæ in quatuor libros distribuitur, cclxxxix.
- Regum et pontificum potestas, et utriusque potestatis discrimen, 330, 331.
- Remedii Curienis episcopi collectio, cccxv.
- Resurrectio in hac quam gestamus, non in altera carne futura credenda est, 634.
- Rhabani Mauri liber pœnitentium, cclxxxii. Ejusdem epistola ad Herihaldum, cclxxxii.
- Riculvus episcopus Moguntinus non fuit auctor collec- tionis Isidorianæ, cccxii.
- Romana disciplina, 204. Satis conveniens est ut totum Ecclesiæ corpus in canonum observatione cum Romana Ecclesia concordet, 412. Victorius Rothomagensis Roma- næ Ecclesiæ normam et auctoritatem postulavit, 204. Ut in Gallis quam tenet Romana Ecclesia forma servetur, 205. Quanta esset observantia canonum Nicænorum in Romana Ecclesia, 259. Solos Nicænos canones olim reci- piebat, l. Nicænorum tamen canonum nomine Sardicæ- nes ab ea recepti, *Vid.* Sardicenses canones. Quando alia- rum Græcarum synodorum canones a Romanis et Latinis allegari cœperint, lvi. Nullus fuit codex canonum publicus apud Romanam Ecclesiam, lv, lvi.
- Romana Ecclesia semper habuit primatum, quatenus in Nicæno canone multi codices præferant, 52, *not.* Romanæ Ecclesiæ auctoritati quantum Africanæ Ecclesiæ detulerit, lxxvi, 1003. Augustinus alique Africani episcopi auctori- tate sedis apostolicæ quasdam ecclesiasticas causas in Africa terminarunt, 1005. Quantum Gallicani auctoritati Romanæ sedis deferrent, cxxxv, 1029, *not.* Idem *ancto- ritatis* nomine indicabant constitutiones apostolicas, cxxxii. Synodi Gallicanæ auctoritate apostolica confirmatæ, cxxxiv. Quantum Hispani eidem auctoritati detulerint, cxcvii.
- Romanæ sedis prærogativa, 23, 498. Et primatus, 340, 344. Eadem sedes principatum in Petro Domini voce per- ceptum et tenuit semper, et retinet, 330. Mos consulendi et referendi ad Romanam sedem, 134, 183, 369, 370. Re-

lationes ad eam misse uti ad caput Ecclesiarum, 189. Himerius episcopus ad eam retulit uti ad caput sui corporis, 254. Appellationes ad Romanam sedem, *Vid.* Appellatio. Romanæ sedis legati ante Patres Nicænos subscripti, 50, *not.* Confirmatio gestorum concilii generalis a Romana sede petita, 46, *not.* Romanæ sedis auctoritas statuta a concilio Africano postulata, 150. Canonem sacrarum Scripturarum a Romana sede Africi petierunt, 645. Uniuscujusque synodi constitutum, quod universalis Ecclesiæ probavit assensus, nullam unag's exsequi sedem oportet quam primam, quæ et unamquamque synodum sua auctoritate confirmat, et continuata moderatione custodit, 350. Quos ab Orientalibus synodis damnatos Romana sedes sola absolvit, 352. Jus Romanæ sedis absolvendi sine ulla præcedente synodo quos synodus iniqua damnaverat, et damnandi sine synodo quos oportuit, *ibid.*, 348 *et seqq.* Impiam synodum pseudo-Ephesinam eadem sedes non consentiendo submovit, 352. Acacius non prius damnavit Petrum Alexandrinum quam et ad Romanam sedem referret, et posceret apostolica auctoritate damnandum, 365. Aliquot episcopi Orientales sola Romanæ sedis auctoritate dejecti, 355. Apostolica sententia non resolvenda, 358.

Romana synodus sub Damaso, ccxv. Alia sub Siricio papa, 448. In hac data Siricii epistola, 452.

Robertus Normannorum cum Gregorium papam septimum ab obsidione liberavit, cccx.

Rufini libri de Historia ecclesiastica, 25. Rufinus interpretæ duarum epistolarum, quæ tribuntur S. Clementi ad Jacobum, 454, *not.* *Vid.* 631. Eiusdem abbreviationes canonum Nicænorum. *Vid.* Nicæni canones

## S

Sabbati jejunium, 200. Sabbatis Evangelia cum aliis Scripturis legenda, 456. Sabbato non vacandum cum Judæis, 458.

Sabelliani damnati, 445.

Sabellij error, 401.

Sabini Heracleensis episcopi collectio quid contineret, vii.

Sacrificium missæ. *Vid.* Missa.

Sardicenses canones Nicæni subjecti sine distinctione ulla, ac Nicænorum nomine inscripti, 61, *not.* Olim allegati uti Nicæni, lvii. Codices diversæ originis, qui Sardicenses cum Nicænis jungunt, et omnem fraudis suspicionem abstergunt, lxx *et seqq.* Eadem unio ex aliis posterioribus collectionibus confirmata, lx. Comprobata ex Dionysio Exiguo, lxi. Non fuit propria codicum Romanæ Ecclesiæ, sed in mss. aliarum Occidentalium Ecclesiarum pervulgata, lxxii. Quidam etiam vetusti Græci codices eam præferunt, *ibid.* fidem canones etiam apud Gallos juncti erant cum Nicænis a Rufino abbreviatis, cxxxi. De dissidio Africanorum cum Zosimo ob Sardicenses Nicænorum titulo allegatos, lxxiii. Sardicenses canones duplici originali a concilio editi, Latino pro Latinis, et Græco pro Græcis, xxxi. Notabile horum originalium discrimen in canonum numero, ordine, et in quibusdam etiam sententiis, *ibid.* Variantes Latinorum exemplarium unde profectæ, xxiii. Non referendæ interpretationibus diversis ex Græco, 65, *not.* Sardicenses canones originalis Latini editionis Priscæ, 515. Idem Latine versionis antiquæ ex originali Græco nunc primum impressæ, 589. Canon, cujus initium *Jama-rius*, ab hoc interprete in Græco olim inventus, qui in vulgato Græco deest, 595. Sardicenses canones non deerant in omnibus Græcis codicibus canonum, xxxviii. xl. Eorum auctoritas et usus apud Græcos etiam antiquos, xli. De usu eorumdem apud veteres etiam Gallos, in quorum collectionibus vetustissimis continentur, 1054 *not.*

Sardicensis synodus non fuit mera synodus Occidentalium, xlii. Sed fuit œcumenica, xlix, l, 578. Cur non fuerit memorata una cum quatuor generalibus, li. Hilarii et Epiphaniï quæ opponuntur testimonia explirantur, *ibid.* Sardicensis synodice ad episcopos catholicos inedita versio antiqua ex originali Græco, at emendatiori quam illud quo Theodoretus usus est, 598, *not.* Expositio fidei eidem synodice adjecta, 605, *not.* Judicium de hac expositione fidei, 577. A Scripioribus Græcis concilio Chalcedonensi anterioribus, et in ipso concilio laudata, xxxix. Quando et a quibus scripta, *ibid.* In ipso concilio Sardicensi proposita, sed rejecta, et cur, *ibid.* Sardicensis synodica ad Ecclesias Mæoticas ex unico ms. Veronensi edita, 607.

Sardicensis Patrum subscriptiones canonibus subjectæ exciderunt, xlii. Varietas subscriptionum in codicibus unde, *ibid.* Quæ in vulgatis Conciliorum et quibusdam codicibus producuntur, interpolatæ, *ibid.* De numero Patrum Sardicensium, *ibid.* Catalogus eorumdem Patrum accuratius contextus, xlii *et seqq.* Catalogi Athanasiani notabilis distinctio, xliii.

Sardicensis pseudosynodi formula fidei, 615. Judicium de eadem, *ibid.*, *not.* Eiusdem pseudosynodi subscriptiones apud Hilarium alicubi villatæ, xix. Joannes Thessalonensis expungendus a synodica hujus pseudosynodi, xlii. Scrinia sedis apostolicæ, clxix, 700. Ea quæ a Romanis pontificibus probabantur, in scriniis reposita et custodita, 901.

Scripturæ canonicæ in Ecclesia legendæ, 98. Canon sacrarum Scripturarum, *ibid.*, 187, 442, 645. Num canon Scripturarum conditus fuerit a Nicæna synodo, 100, *not.* Num a Damaso papa, clx. Num a Gelasio, clvi. An vero ab Hormisda, *ibid.* Sacrarum Scripturarum auctor Deus, 634.

Secundus episcopus Ptolemaidis quatenus insertus catalogo Patrum Nicænorum, xxxi.

Sedes apostolica. *Vid.* Romana sedes. Quantum ad religionem pertinet, non nisi apostolicæ sedi juxta canones debetur totius summa judicii, 357.

Semiariani damnati, 445.

Sententia errori præfixa, quando resolvatur, 525.

Servorum debitum erga dominos, 124.

S. Silvestri papæ constitutum apocryphum, cxv. Epistola ejusdem ad Nicænam synodum item apocrypha, cxvii. Alia e ms. edita, cxc. Canones S. Silvestri similiter apocryphi, cxvii. Zosimi epistola pro sede Arelatensi, Silvestro supposita in gratiam Ecclesiæ Augustodunensis, et interpolata, cxxxv.

Simoniacæ ordinationes reprobatæ et puniæ, 225. Quam frequentes, 677. Lege coercitæ, 678.

Simplicius papa scribit ad Acacium, 315. Laudatur a Zenone imperatore eo quod hæretico constantissime restitisset, 354.

Sinuessanum concilium apocryphum, cxv. In quo Marcellini papæ causa agitata fingitur, cxxi.

Siricii monita, 185. Ad provincias conmearunt, 184. Eiusdem epistola ad Himerium, 246. Ad diversos episcopos contra Jovinianum, 253. Epistola lecta in synodis Africanis Thudritana et Telleni, seu potius Zelleni, 447, 448. Ad quos primum missa fuerit, *ibid.* *not.*, 1006, 1007.

Scripta in concilio Romano, 452. Eadem epistola suppositionis vitio notata a Quesnelo, 978 *et seqq.* Vindicatur, 1005 *et seqq.* Canon ejusdem ab Innocentio papa Gallicanæ disciplinæ accommodatus, dum ad Gallos scribens ipsum repetit, 1006. Et in synodo Zelleni accommodatus disciplinæ Africanæ, *ibid.* Siricii epistola ad Genesium in quibusdam mss. collectionibus laudata quid sit, cclxxvii.

Socratis locus notatus, xvii.

Spectacula filii episcoporum et clericorum nec exhibeant, nec spectent, 94, 659. Hoc semper omnibus Christianis interdictum est, ut ubi blasphemæ sunt, omnino non accedant, 659, 640. Spectacula vetita præsertim diebus festis, 659.

Spiritum sanctum Enomius asseruit esse creaturam, 801. De Spiritu sancto male sentiens, licet de Patre et Filio bene sentiat, hæreticus est, 404. De Patre Spiritus sanctus est et vere, et proprie, et de divina substantia, ac Deus verus, 403. Eum factum per Filium dice. s. anathema est, *ibid.* Cum Patre et Filio unio est potestatis atque substantiæ, 401. De Spiritu sancto aliquid in Romano concilio additum Nicæno symbolo, et quid, *ibid.* *not.* Pneumatomachi, qui contra Spiritum sanctum pugnant, anathematizati, 445.

Statuta Ecclesiæ antiqua e mss. impressa, 655. Collectionum discrimen in iisdem statutis afferendis, inscriptionumque diversitas, lxxxviii. Diversus etiam ordo, et qui verior, lxxxix. Antiquitas eorum statutorum probatur, *ibid.* Quid de iisdem censendum, xci.

Stephano Ephesino, qui in Chalcedonensi interfuit, collectio canonum perperam attributa, ix. Alterius posterioris Stephani Ephesini collectio, seu potius synopsis canonum, x.

Subdiaconis continentia præcepta. *Vid.* Continentia.

Subscriptiones Patrum Sardicensium, 608, 610. Non omnes præsentés semper subscripti, sed unus pro aliis subscriptus, xliii.

Superstitionibus serviens separandus, 665. A presbyteris post correctionem non recipiendus, 671. Superstitiosa crimina, *ibid.*

Symbolum Apostolorum, ejusque apud Leonem mentio, 910. Symbolum Nicænum versionis Isidorianæ, 27. Idem ex versione antiqua Africana, 88. Ex prisca, 495. Symbolo Nicæno quid sub Damaso additum contra Macedonianos, 401, *not.* Symbolum Nicæno-Constantinopolitanum insertum gestis Chalcedonensibus, 219. Symbolum *Quicumque*, vulgo Athanasianum, *fidei catholice* nomine designatum, 669, *not.* Memoriter tenendum a presbyteris, diaconis et subdiaconis, 669. Quando Athanasio attributum, 955. Eius symboli antiquitas, 954. Auctor ejusdem est Laticus, non

statuitur, 851. Locus ejusdem emendatus, 856. Textus explicatus, 905. Alius locus mendosus restitutus, 696. Alius Græcus, 936. Non tamen est Vigilius Tarsensis, *ibid.* Nec Vincentius Lirineus, 957. Sed auctor ignotus, *ibid.*

Symmachii papæ synodi duæ, quinta et sexta vulgata, supposititiæ probantur, cccvii. Tres synodi sinceræ, cx. Synodus palmaris sub eodem quo anno celebrata, cix. Consularis nota vindicatur, *ibid.* Num hæc fuerit quarta synodus sub Symmacho, cx.

Synesiacæ, id est subintroductæ mulieres, 49, *not.*

Synodice litteræ pro *commendatitia*, 232, 255.

Synodus per unanimitatem pro provinciam bis in anno celebranda, 51, 235, 641. Et quo tempore, 51, 450. Quæ questiones ibi discutendæ, 51. Qui ad hæc synodos debent convenire, 641. In Africa per singulos annos generalis synodus congreganda, et quæ e singulis provinciis mittendi, 91. Gesta synodorum præcedentium lecta et confirmata in sequentibus conciliis Africanis, xxviii, ciii, cv, 619, 859, *not.*; 651, *not.* in provincialibus synodis sint præsentibus presbyteri et diaconi, et omnes qui se lapsos existimant, et synodicam expectent sententiam, 451. Synodorum provincialium auctoritas, cccxviii.

## T

abernæ ingredi clericis et monachis vetitum, 457.

Tabula capitulorum collectionibus antiquis prælixa, primigenii fetus Indici esse solet, ex quo additamenta postea inserta deteguntur, cxvii, 9.

Tarracensis collectio, seu Populei, cccxviii.

Teleptense, seu Telense concilium, 446. Varia ejus nomina in mss., 987. Verius dicendum Zelleuse, 446, *not.*, 991. Sit commentitium a Quasneilo traducitur, 971 et *seqq.* Vindicatur, 985 et *seqq.* Duo fontes diversi hujus concilii notantur, 991. Episcopi ejusdem, eorumque sedes in Byzacena provincia designantur, 999. Fuit concilium provinciale Byzacenum, *ibid.* Legati proconsulares ad provinciale concilium missi, 1002. Teleptensis et Zelleusis episcopatus duo in Byzacio distincti sæculo quinto, 991.

Textus qui non adducuntur, 652.

Theodoro Cyreni episcopo collectio canonum perperam attributa, xv. Inscriptio episcopæ Sardicensis apud ipsum interpolata, xix, 599, *not.* Additamentum expositionis Ildel eidem epistolæ apud eundem, 577. Theodoro editio in exhibenda confessione fidei a Damaso ad Paulum missa, anathematismum additum præfert, 45, *not.* Alia verba intrusa et expungenda notantur, *ibid.* *not.*; 408, *not.*

Theodori Cantuariensis præsententia vulgatam quid sit, cccxvii.

Theodori lectoris locus de Symmacho notatus, cx.

Theodoros Tarsensis inter Nicænos Patres recessendus, diversus ab eo quem Suidas seu Philostorgius memorant, cxi.

Theophylactus Tusculanus Joanni vendidit papatum, cccviii.

Theotardi abbatis professio, cxvii.

Thessalonicensis collectio quæ, cxix.

Thessalonicensium civitas quanta et qualis, 74.

Thessalonicensis episcopus tempore concilii Sardicensis non fuit Joannes, sed Actius, xiv.

Thiudi, seu Theudes rex, ccciv.

Thudri anam concilium, in quo lectæ epistolæ Siricii papæ, 447. Ejus tempus, cv.

Thymelici, 441.

Thicensium episcoporum catalogo addendus Lanfrancus Lucii II et Eugenii temporibus, cccxx.

Tili (Joannis) Græcorum canonum editio, xv.

Timotheus Alerus sectator Dioscori Alexandrinus episcopus ab hæreticis ordinatus, et ejus gesta, 809 et *seqq.* Chersonam in exsilium missus, 511. Ubi moritur, 515.

Timotheus catholicus episcopus Alexandrinus, et ejus vicissitudines, 511.

Toletanum concilium primum condidisse videtur libellum fidei, qui capite quadragesimo collectionis hoc tomo impressæ exhibetur, 931. Aliud Concilium Toletanum sub S. Leone eundem libellum Ildel repetiit et auxit, *ibid.* Duæ synodi Toletanæ e ms. Hispanico editæ vindicantur, ccvi.

Trinitatis singula quæque persona est plenus Deus, et totæ tres personæ unus Deus, 653.

Tutus Ecclesiæ Romanæ defensor a Felice papa Constantinopolim directus cum sententia damnationis in Acacium, 519.

## U

Urbicani canones, cxxix.

Usura interdicta, 96, 96, 456, 640, tum in clericis, tum in laicis, 656. Centesima et dimidia centesima, 59.

## V

Valerius comes, ad quem Augustinus scripsit, et miti librum primum de Nuptiis et Concupiscentiis, 870. Quid egerit contra Pelagianos, 872.

Venia et absolutio non danda nisi correctis, 556, 556.

Versellensibus episcopis addendus Regemiberus cccxxxvii.

Versis totius Græci canonum codicis quæ ab Isidoro postea recepta, Isidoriana vocari solet, quam antiqua sit, lxxix. Quam vulgatam, lxx. Versio prisca, *vid.* Prisca. Versus Dionysii Exigui, *vid.* Dionysius Exiguus. Versiones veteres canonum Nicæorum, *vid.* Nicæni canones. Qui dam canones unius versionis in quibusdam codicibus interpositi ex alia versione, cxiv, cxxx.

Vestes sacræ non convertendæ in usus profanos, 675. Quid agendum si vetustate consumptæ sint, 674. Pallæ et vela sacræ cum sordidatæ, quomodo lavandæ sint, 675.

Viticium communitionis, 185, 686.

Victorius episcopus Rothomagensis Romanæ Ecclesiæ normam et auctoritatem petiit, 204. Romæ cum Innocentio papa fuit, 211.

Vidua seniores, uivire et matriculariæ in Ecclesiâ tanquam ordinatæ non constituendæ, 456. Viduæ propriæ voluntate professæ, 418. Quid si propositum violaverint, *ibid.*, 608, *not.* Viduæ deputandæ instructioni mulierum baptizandarum, quales esse debeant, 668. Quæ viduæ suspendiis Ecclesiæ sustentandæ, *ibid.* Viduæ adulescentes corpore debiles sumptu Ecclesiæ sustentandæ, 660. Viduæ non velandæ, 414.

Vigilius Iapsensis non est auctor symboli *Quicumque*, 938. Nec librorum contra Varimadum, qui Idatio inscripti sunt, *ibid.* Nec librorum duodecim de Trinitate inter Athanasii opera editorum, *ibid.*

Vindemialis Africanus episcopi legatio contra Pelagianos ad imperatorem missa, commentitia ostenditur, 869 et *seqq.*

Virgines sacræ parentibus orbatæ quibus commendandæ, 68. Virgines quibus dietus velandæ, 418. Quæestate consecrandæ, 640. Virgo sanctimonialis consecranda quibus vestibus utatur, 678. Virginitatis professio, et quid de prævaricantibus, 113, 254, 417. Virgines velatæ si postea publice nupserint, vel occulte corruptæ fuerint, 211. Non dum velatæ quæ in proposito virginitatis se permanere simulaverant, si postea nubere voluerint, subjiciendæ sunt penitentibus, 212. Virginitatis laudes, 260.

Vitalis et Misenus episcopi a Felice papa missi Constantinopolim ad imperatorem, ut expelleretur Petrus episcopus Alexandrinus hæreticus, et restitueretur Joannes episcopus catholicus, 518. Quomodo tractati ab Acacio, *ibid.* Cesserunt eidem, et a Pontifice honore et communionem privati, *ibid.*

Vitalis presbyteri Antiocheni causam Damasus dereliquit Paulini episcopi voluntati et iudicio, 397. Conditionibus præscriptis quibus ille suscipiendus sit, 398. Quid Vitalis egerit, *ibid.*, *not.*

Vulstianus præfatus Urbi ædificum contra Coelestium, 182.

Walterius Spirensis episcopus adjunxit Burchardum in collectione canonum, cxxx.

## X

Xysti papæ gesta de ejus purgatione apocrypha, civ, cxxi.

## Z

Zelleuse concilium Africae, Tensis, vel Teleptensis nomine editum, *vid.* Teleptens.

Zeno imperator suis litteris professus est cuncta sese Acacii gessisse consilio, 513. Acacius eidem non assensit, cum Petro Antiocheno voluit communicare, *ibid.* Acacii specialis fautor et amator, 354. Litteris suis Simplicium papam laudibus extulit, quod hæretico constantissime restitisset, *ibid.*

Zeno Tyrinus a Nicænorum Patrum catalogo non expungendus, xx.

Zosimus papa ad Esicium episcopum Salonitanum scribit, 264. Quidam ejus clericis ad comitatibus pergunt, ipsum accusaturi, 267. Eos ut rebelles litteris missis a communionem sua abscindit, 268. Sed de sociis eorum iudicium differt, *ibid.* Cur Zosimus cum Coelestio mitius egerit, 874. Quid Africani notare potuerint in Zosimo decepto a Coelestio, 799, *not.* Africanorum metus de Zosimo a Quæstello perperam assertus ostenditur, 874. Tres Zosimi epistolæ ad Africanos datæ in causa Pelagiana, 830, 851. Prioris epistolæ tempus, 854. Zosimi iudicium contra Coelestium et Pelagium quando latum fuerit, 877. Latum probatur antequam lex Honorii ederetur contra eosdem, et hæc lex a Zosimo petita ostenditur, 882 et *seqq.* Objecta Quæstelli rejecta,

887 et seqq. Jussione terror, quo Romani clerici ante Cælestio laycales, eum condemnarunt, non ex lege Honorii, sed ex Zosimi judicio manavit, 891. Tractoria Zosimi post idem judicium lucubrata, 890. Quando edita, 894. Quando delata in Africam, 898. In qua plenaria synodo eidem sub-

scriptum fuerit, 898. Rescriptum ad Zosimum ex eadem synodo, 897. Zosimi epistola pro sede Arelatensi Silvestro papa: supposita et interpolata in gratiam Sedis Augustodunensis, cxxxv.

## ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

*Præfatio ad eminentissimum Fortunatum Tamherinon S. R. E. cardinalem.* 9

**BALLERINIORUM DISQUISITIONES DE ANTI-  
QUIS COLLECTION. ET COLLECTOR. CANONUM.**

**PARS PRIMA.** — De Græcis Canonum collectionibus. 11  
CAP. I. — De Græca canonum apostolicorum collectione omnium antiquissima. Quænam fuerit collectio Sabini Macedoniani Episcopi Heracleensis. Prima Græci codicis canonum expressa mentio in concilio Chalcedonensi. Codex canonum universæ Ecclesiæ à Christophoro Justello editus, non fuit vetus Græcorum codex, nec univarsæ Ecclesiæ. De Græca collectione Stephano Ephesiorum Episcopo tributa. *Ibid.*

CAP. II. — Antiquus canonum codex apud Græcos quinam initio fuerit, et quomodo eubinde auctus. 19

CAP. III. — De catalogis Patrum Nicænorum, Ancyranorum, Neocæsariensium, atque Gangrensiu: num a primævo Græco codice derivent. 24

§ 1. Catalogus Patrum Nicænorum Symbolo subjectus, non solum in primævo Græco codice canonum inserat, verum etiam antiquior est ipsa collectione Græca. Provinciæ in eo designatæ sunt juxta civilem dispositionem, quæ Nicæna synodi tempore vigeat. Nonnullarum civilium provincialium divisionum concilio Nicæno posteriores probantur. Phrygia nondum divisa in duas tempore ipsius synodi Sardiensis. S. Hilarii loca emendatæ. Inscriptio Sardiensis synodica apud Theodoritum vitata. Constituitur tempus synodi Laodicensis. *Ibid.*

§ 2. Catalogi Patrum Ancyranorum, ac Neocæsariensium, qui cum civitatum ac provinciarum nominibus in vulgatis conciliorum exhibentur, a Græco canonum Codice alieni et supposititii demonstrantur. 31

CAP. IV. — De notationibus chroniis, quibus Ancyranæ et Neocæsarienses canones dicuntur anteriores synodo Nicæna, Gangrenses vero posteriores: et de vera epocha canonum Antiochenorum, ac de synodo, in qua conditi fuerunt. 32

§ 1. Notationes chronicae præfixæ canonibus Ancyranis, Neocæsariensibus, atque Gangrensis, a primævo Græco codice dimanant. Expungitur sententia, qua Gangrensis synodus Nicæna anterior traditur, ejusque tempus constituitur. Num antiorum synodorum canones lecti et confirmati fuerint in Nicæna. *Ibid.*

§ 2. Canonum Antiochenorum celebritas. Variæ sententiæ de eorum auctoribus, ac tempore. Ostenditur eos non pertinere, ut hæcenus invaluit, ad synodum Antiochenam ab Eusebiano hereticis coactam in eadem anno 341, sed ad aliam anteriorem ex Nicæna fere Patribus celebratam anno 333. Catalogus Patrum ejusdem synodi in concilio vulgatus post synodicam supposititium probatur. De numero Patrum qui eodem canones edidit. 35

CAP. V. — De canonicis Sardiensibus. Hi duplici exemplo ab ipsa synodo editi, Græce et Latine. Horum exemplorum discrimen. Quid sentiendum de insignibus variantibus lectionibus exemplarium Latinorum, ob quas nonnulli diversas interpretationes Latinas præferri opinati sunt. 41

CAP. VI. — Num Sardienses canones Græco canonum codici inserti fuerint. Non omnes Græci codices canonum fuere similes, nec in omnibus canones continis numerorum serie notati. De Sardiensium canonum auctoritate apud Græcos etiam Orientales. 44

CAP. VII. — De Patrum Sardiensium subscriptionibus ac numero. Accuratius ipsorum catalogus ex certioribus monumentis contextus. Num Sardiensis synodus fuerit œcumenica. 54

**PARS SECUNDA.** — De antiquioribus collectionibus Latinis, quæ vel sunt anteriores Dionysio Exiguo, vel ex fontibus Dionysio anterioribus originem ducunt. 63

CAP. I. — De primæva canonum collectione apud Latinos præsertim Romanos, quæ solos Nicænos canones et Sardienses simul junctos complectebatur. *Ibid.*

§ 1. Canones, qui olim apud Latinos, præsertim Romanos, auctoritatem habuerunt, tolli stierunt Nicæni et Sardienses. Expungitur sententia, qua illi Græci canones Nicænorum nomine laudati, aut in Nicæna synodo confirmati dicuntur. *Ibid.*

§ 2. Nec Antiocheni, nec Constantinopolitani canones a

Romana Ecclesia omni recepti. Constantinopolitana synodus ejusque symbolum post Chalcedonensium concilium a Latinis celebrata; nec tamen eadem synodus habita fuit ut œcumenica nisi aliquanto post, nec canones ejus recepti usque ad S. Gregorium Magnum, sed solum symbolum ejus receptum. Antè Chalcedonensium hæc synodus ab ipsis Græcis non fuit recensita inter concilia œcumenica. Siricii ac Cælestini verba pro Græco uno canonum usu apud Latinos objecta explicantur. Eorum usus apud eosdem inductus sæculo vi. 65

§ 3. De conjunctione canonum Nicænorum et Sardiensium, qua hi postremit sine proprio Sardiensium nomine Nicæni subjecti pro Nicæni habebantur. Diversæ originis collectiones Latine hanc eorumdem canonum conjunctionem atque appellationem apud Latinos pervulgatam probant. Hinc omnis doli et fraudis expertes cognoscuntur Romani Pontifices, qui Sardienses canones Nicænorum nomine allegarunt. Similis canonum utriusque synodi unio fuisse videtur in aliquo prisico Græcorum codice. 70

§ IV. Num Romanorum pontificum decretales epistolæ in unum codicem una cum canonicis Nicæni et Sardiensibus relatæ et editæ fuerint. 78

CAP. II. — De antiquis versionibus canonum synodorum Græcarum ante Dionysianam lucubratis. 79

§ 1. Versiones peculiare Latine canonum Nicænorum ab Ecclesiis Latinis olim adhibite et distinctæ ab interpretationibus universi Græci Codicis canonum. Quæ particula Nicæni concilii supersint ex antiqua versione apud Romanam et Africanam Ecclesiam recepta. Integra canonum ejusdem concilii versio in ms. Vaticano Regine nobis conservata. Abbreviationes eorumdem canonum lucubratis a Rufino et à Gallicanis usurpatæ. *Ibid.*

§ 2. De versione totius Græci Codicis canonum, quæ Isidoriana vocari solet. 83

§ 3. De alia versione, quæ Prisca appellatur. 85

CAP. III. — De canonicis Ecclesiæ Africanæ, qui in omnes fere collectiones Latinas antiquas fuerunt inserti, et de vetustis eorum codicibus. 88

§ 1. Necessitas disserendi de canonicis Africanis. Recensentur codices et collectiones, in quibus Africani canones continentur. De antiquitate collectionis synodorum Africae, quæ in collectionibus Hispanica et Isidoriana recepta est. Duo codices canonum Africanorum producti in synodo Carthaginensi anni 325. De canonicis synodorum Carthaginiensium sub Grato et Genethlio, qui in uno ex hisdem codicibus continebantur. *Ibid.*

§ 2. De synodis Africanis sub Aurelio episcopo Carthaginensi celebratis, quæ in alio codice producto in synodo anni 325 erant descriptæ. Earum catalogus. De concilio Hipponensi anni 393 ac de duobus Carthaginiensibus et ii, sub Aurelio. 92

§ 3. Restituitur synodus Carthaginensis anni 397, tertia sub Aurelio habita v kalendas Septembris, in qua brevissimum canonum Hipponensium lectum, confirmatum et gestis insertum fuit. Quantum Africani Romæ Sedis auctoritati detulerint. Subscriptiones episcoporum laudate synodi ex optimo codice erute. 94

§ 4. De synodo Carthaginensi anni 398, v. idæam Novembris edita ex collectione Isidori. Statutorum, quæ in ea continentur, antiquitas atque celebritas ex aliis ms. collectionibus comprobata. In aliis codicibus inscribuntur statuta Ecclesiæ antiquæ, in aliis statuta antiqua Orientis. Diversus statutorum ordo a vulgato in plerisque ms. notatur. Non pertinent ad ullam synodum Africanam. Sunt collectio, seu abbreviatio antiquorum canonum partim Orientalium, partim Occidentalium. Formulæ in ordinatione Officialium Ecclesiæ in fine adjectæ. 103

§ 5. De concilio Carthaginensi anni 349. Et de duobus aliis anni 401, quæ sunt concilia IV, V et VI sub Aurelio. Alterum concilium anni 401 restituitur. 107